Dosen
Matakuliah
SKS

Kelas/Kelompok

: Eva Rahmawati
: STATISTIKA
13

1 12.3A.09

Periode Pengajaran : 2021-2022 Ganiil

Pertemuan

01

02

Ruangan Tanggal

407-k1 16 September
2021

407-k1 23 September

2021

Bahan
Kajian

Pokok Bahasan
1 Pengertian
statistika 2
Populasi sampel
dan data 3
Pengukuran dan
jenis skala
pengukuran 4
Penyajian data 5
Penyajian data
dengan tabel 6
Penyajian Data
dan Grafik

Pokok Bahasan
1 Notasi Sigma 2
Pengertian
distribusi
frekuensi 3
Istilah dalam
distribusi
frekuensi 4
Penyusunan
distribusi
frekuensi 5 Jenis
distribusi
frekuensi 6
Ukuran gejala
pusat data
belum
dikelompokan
rata-rata
median modus
fraktil kuartil
desil presentil
aplikasi
komputer Excel
dan SPSS

Berita Acara
Pengajaran

1 pendahuluan
dengan sub
pembahasan
statistika dan
penyajian data 2
pembahasan
dengan sub materi
teori statistika
deskriptif dan
penyajian data 3
media
pembelajaran
elearning my best
group wa
zoometing

1 pendahuluan
dengan sub
pembahasan
notasi sigma dan
dasar-dasar
statistika 2
pembahasan
dengan sub materi
notasi sigma
distribusi frekuensi
ukuran gejala
pusat data yang
tidak
dikelompokkan 3
media
pembelajaran
elearning my best
group wa zoom
meeting youtube

Kehadiran

Tepat Waktu
Jadwal:
14:10-16:40
Masuk:
14:11:08
Keluar:
16:27:05

Tepat Waktu
Jadwal:
14:10-16:40
Masuk:
14:11:01
Keluar:
16:25:41



Pertemuan

03

04

05

Ruangan

407-k1

407-k1

407-k1

Tanggal

30 September
2021

7 Oktober
2021

14 Oktober
2021

Bahan
Kajian

Pokok Bahasan
1 Ukuran gejala
pusat yang di
kelompokan -
Rata-rata -
Median -Modus
-Fraktil 2 Ukuran
dispersi -
Jangakauan -
Simpangan rata-
rata -Varians -
Simpangan
baku -Aplikasi
komputer Excel

Pokok Bahasan
1 Kemiringan
distibusi data 2
Keruncingan
distribusi data 3
Angka indeks
indeks tidak
tertimbang dan
indeks
tertimbang 4
Aplikasi
komputer Excel

Pokok Bahasan
1 Pengertian
regresi dan
korelasi 2
Analisa regresi
sederhana 3
Analisa korelasi
sederhana 4
Aplikasi
komputer excel
dan SPSS

Berita Acara
Pengajaran

1 pendahuluan
dengan sub
pembahasan
ukuran gejala
pusat data yang
dikelompokkan
dan ukuran 2
pembahasan
dengan sub materi
ukuran gejala
pusat data yang
dikelompokkan
dan ukuran 3
media
pembelajaran
elearning my best
group wa
zoometing

1 pendahuluan
dengan sub
pembahasan
kemiringan
distribusi data
keruncingan
distribusi data dan
angka indek 2
pembahasan
dengan sub materi
kemiringan
distribusi data
keruncingan
distribusi data dan
angka indek 3
media
pembelajaran
elearning my best
group wa zoom
meeting youtube

1 pendahuluan
dengan sub
pembahasan
regresi dan
korelasi sederhan
2 pembahasan
dengan sub materi
regresi dan
korelasi sederhan
3 media
pembelajaran
elearning my best

Kehadiran

Tepat Waktu
Jadwal:
14:10-16:40
Masuk:
14:11:17
Keluar:
16:31:03

Tepat Waktu
Jadwal:
14:10-16:40
Masuk:
14:11:33
Keluar:
16:26:16

Tepat Waktu
Jadwal:
14:10-16:40
Masuk:
14:11:03
Keluar:
16:26:26



Pertemuan

06

07

08

09

Ruangan

407-k1

407-k1

407-k1

Tanggal

21 Oktober
2021

28 Oktober
2021

11 November
2021

Bahan
Kajian

Pokok Bahasan
1 Komponen
data berkala 2
Ciri tren sekuler
3 Metode semi
average 4
Metode moving
average 5
Metode least
square 6
Aplikasi
komputer excel
dan SPSS

Review Materi

Quiz

(UTS)

Presentasi
Kelompok 1 dan
2

Berita Acara
Pengajaran

group wa zoom
meeting youtube

1 pendahuluan
dengan sub
pembahasan
analisa data
berkala 2
pembahasan
dengan sub materi
analisa deret
berkala - trend
sekuler - metode
semi average -
metode moving
average - metode
least square 3
media
pembelajaran
elearning my best
group wa zoom
meeting youtube

1 pendahuluan
dengan sub
pembahasan
review materi pert
1sd pert62
pemba hasan
dengan sub materi
review materi pert
1sd pert6
mengerjakan soal-
soal latihan pra uts
3 media
pembelajaran
elearning my best
group wa zoom
meeting

1 pendahuluan
dengan sub
pembahasan
presentasi
kelompok 1 dan 2
2 pembahasan
dengan sub materi
distribusi frekuensi
dan jenis grafik
ukuran gejala
pusat data belum

Kehadiran

Tepat Waktu
Jadwal:
14:10-16:40
Masuk:
14:11:53
Keluar:
16:27:02

Telat (lewat
15Menit)
Jadwal:
14:10-16:40
Masuk:
14:25:56
Keluar:
16:35:50

Tepat Waktu
Jadwal:
14:10-16:40
Masuk:
14:11:39
Keluar:
16:26:36



Pertemuan

10

1

12

Bahan

Ruangan | Tanggal Kajian
407-k1 18 November Presentasi
2021 kelompok 3 dan
4
407-k1 25 November Presentasi
2021 kelompok 5 dan
6
407-k1 2 Desember Presentasi
2021 kelompok 7 dan
8

Berita Acara
Pengajaran

dikelompokkan 3
media
pembelajaran
elearning my best
group wa zoom
meeting youtube

1 pendahuluan
dengan sub
pembahasan
presentasi
kelompok 3 dan 4
2 pembahasan
dengan sub materi
ukuran gejala
pusat data
dikelompokkan
dan ukuran
penyebaran data
simpangan rata-
rata standart
deviasi jangkauan
kuartil jangkauan
presentil 3 media
pembelajaran
elearning my best
group wa zoom
meeting youtube
10

1 pendahuluan
dengan sub
pembahasan
presentasi
kelompok 5 dan 6
2 pembahasan
dengan sub materi
ukuran
penyebaran data
kemiringan dan
keruncingan angka
indek sederhana
dan tertimbang 3
media
pembelajaran
elearning my best
group wa zoom
meeting youtube

1 pendahuluan
dengan sub
pembahasan
presentasi

Kehadiran

Tepat Waktu
Jadwal:
14:10-16:40
Masuk:
14:12:16
Keluar:
16:26:51

Tepat Waktu
Jadwal:
14:10-16:40
Masuk:
14:11:02
Keluar:
16:26:59

Tepat Waktu
Jadwal:
14:10-16:40
Masuk:



Pertemuan

13

14

Bahan

Ruangan Tanggal Kajian
407-k1 9 Desember Presentasi
2021 kelompok 9 dan
10
407-k1 16 Desember Pembahasan

2021 hasil presentasi

Berita Acara
Pengajaran

kelompok 7 dan 8
2 pembahasan
dengan sub materi
regresi dan
korelasi analisa
data berkala
dengan metode
semi average 3
media
pembelajaran
elearning my best
group wa zoom
meeting youtube

1 pendahuluan
dengan sub
pembahasan
presentasi
kelompok 9 dan 10
2 pembahasan
dengan sub materi
analis data berkala
dengan metode
moving average
dan analisa data
berkala dengan
metode least
square 3 media
pembelajaran
elearning my best
group wa zoom
meeting youtube

pendahuluan
dengan sub
pembahasan
review presentasi
kelompok 1 sd 52
pembahasan
dengan sub materi
a distribusi
frekuensi dan jenis
grafik b ukuran
gejala pusat data
belum
dikelompokkan c
ukuran gejala
pusat data
dikelompokkan d
ukuran
penyebaran data
simpangan rata-
rata standar
deviasi jangkauan

Kehadiran

14:13:46
Keluar:
16:26:52

Tepat Waktu
Jadwal:
14:10-16:40
Masuk:
14:11:02
Keluar:
16:30:10

Tepat Waktu
Jadwal:
14:10-16:40
Masuk:
14:11:51
Keluar:
16:26:14



Pertemuan

15

16

Ruangan

407-k1

Tanggal

23 Desember
2021

Bahan
Kajian

Pembahasan
hasil presentasi

(UAS)

Berita Acara
Pengajaran

kuartil jangkauan
persentil e ukuran
penyebaran data
kemiringan dan
keruncingan 3
media
pembelajaran
elearning my best
group wa zoom
meeting youtube
14

1 pendahuluan
dengan sub
pembahasan
presentasi
kelompok 6 sd
kelompok 10 2
pembahasan
dengan sub materi
a angka indeks
tidak tertimbang
dan tertimbang b
regresi dan
korelasi c analisa
data berkala
dengan metode
semi average d
analisa data
berkala dengan
metode moving
average e analisa
data berkala
dengan metode
least square 3
media
pembelajaran
elearning my best
group wa zoom
meeting youtube

Kehadiran

Tepat Waktu
Jadwal:
14:10-16:40
Masuk:
14:11:33
Keluar:
16:35:50



Nim

12200006

12200020

12200027

12200028

12200041

12200051

12200080

12200082

12200099

12200133

12200157

12200163

12200175

12200189

Nama

Akbar Sarivi

Dwi Yusup
Saputra

Uday
Kardiansyah

Renaldy
Hidayat

Suparman

Ridwan
Rizqi
Ardiansyah

Helmi Oliha
Kristiaman
Lahagu

Haekal
Hanif
Musyafa

Muhammad
Irfandi
Saragih

Wildan
Herdiansyah

Muhammad
Rizky
Dainnur

Muhamad
Wahyu
Pratama

Hanief
Fathul Bahri
Ahmad

Elisabeth
Angela
Gracia
Wenno

10

1

13

14

15

Jumlah

14

14

14

12

14

14

14


https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12200006-11-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12200020-11-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12200027-11-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12200028-11-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12200041-11-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12200051-11-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12200080-11-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12200082-11-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12200099-11-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12200133-11-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12200157-11-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12200163-11-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12200175-11-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12200189-11-NUR.js

NIM

12200006

12200020

12200027

12200028

12200041

12200051

12200080

12200082

12200099

12200133

12200157

12200163

12200175

12200189

NAMA

akbar sarivi

dwi yusup saputra

uday kardiansyah

renaldy hidayat

suparman

ridwan rizqi ardiansyah

helmi oliha kristiaman

lahagu

haekal hanif musyafa

muhammad irfandi
saragih

wildan herdiansyah

muhammad rizky
dainnur

muhamad wahyu
pratama

hanief fathul bahri
ahmad

elisabeth angela gracia

wenno

Presensi

100

43

100

21

100

100

100

100

86

100

100

100

TUGAS

80

80

80

80

80

80

80

80

80

80

80

80

80

90

UTS

80

80

90

87

90

89

77

89

76

80

80

75

90

90

UAS

80

80

90

87

88

86

70

80

80

90

87

80

80

80

GRADE
AKHIR
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https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12200080-11-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12200082-11-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12200099-11-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12200133-11-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12200157-11-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12200163-11-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12200175-11-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12200189-11-NUR.js

